

Datum 2026-01-16
Ansvarig tjänsteperson Cecilia Aatola

Minnesanteckning

Områdesnätverk Kommunal hälso- och sjukvård

Tid: 2026-01-15 kl. 09:15-12:00
Plats: Teams

Inbjudna:

Maria Jeppsson, MAS Trelleborgs kommun, Sydväst	Therese Finn, MAS, Ängelholm kommun, Nordväst
Maria Isaksson, MAR, Svedala kommun Sydväst	Martina Gatare, MAR Helsingborgs stad, Nordväst förhinder
Yvonne Kant, MAS Tomelilla kommun, Sydost	Annika Atterlid Ohlsson, MAS Höör, Mellersta
Malin Rosberg, MAR Sjöbo kommun, Sydost	Yvonne Eriksson, MAR Kävlinge kommun, Mellersta
Pillan Lindbergh, MAR Kristianstads kommun, Nordost	Charlotta Rosing, MAS Malmö stad, Malmö
Lotta Tyrberg, MAS Östra Göinge kommun, Nordost förhinder	Linda Gustafsson, MAR Malmö stad, Malmö
Cecilia Aatola, strateg, Skånes Kommuner	Emma Jansson, strateg, Skånes Kommuner
Gäst: Karin Sundén, MAS, Malmö stad (punkt 7)	Gäst: Theresa Andersson, Skånes Kommuner (Områdesnätverk digitalisering & Skånegemensam samverkansgrupp digitalisering)

1. Föregående minnesanteckningar (2025-11-05)

2. Dialog: Säker digital kommunikation (SDK) och egenmonitorering (Gäst: TA)

Egenmonitorering

Kort bakgrund: Region Skåne drar igång projekt kopplat till egenmonitorering och via Skånegemensam samverkansgrupp digitalisering (SGD) har frågan om att koppla på kommunerna uppkommit. TA besöker Områdesnätverk KHOS idag för att fråga om detta finns på agendan i kommunerna och om det är något man önskar prioritera.

Dialog: Mötesdeltagarna känner inte till att det diskuteras eller efterfrågas i kommunerna. Egenmonitorering sker på ordination av läkare och därmed regionens uppdrag. Kommunerna skulle kunna vara behjälpliga med utförande i de fall det rör en samverkanspatient men ofta är inte de patienter som finns i kommunens hälso- och sjukvård aktuell för egenmonitorering. Ett par mötesdeltagare önskar stämma av frågan på hemmaplan och återkommer till TA om något ytterligare framkommer. Kan finnas behov av att bevaka om/hur utvecklingen påverkar kommunerna. Förslag att göra en behovsanalys innan resurser läggs på detta.

Säker digital kommunikation (SDK)

Kort bakgrund: Kommunerna är intresserade av detta, ett handslagsinitiativ som nästan alla skånska kommuner sagt ja till. Region Skåne är den part som kommunerna i första hand behöver kommunicera med vilket har framförts många gånger. Region Skåne har nu fattat beslut om att

genomföra en administrativ pilot. Vilka flöden skulle kunna vara aktuella? Var finns glapp i kommunikationen?

Dialog i mötet gällande flöden som skulle kunna vara aktuella:

- Kommunerna vill kunna lämna faxen, gäller ffa kommunikation med vårdcentralerna.
- Remiss/förfrågan hemsjukvård.
- Waran-ordinationer (önskemål om digital hantering för waran-ordinationer har redan lämnats till SGD från Skånegemensam samverkansgrupp läkemedel).
- Process med förtroendeföreskrivning (NO).
- Rättsspsykiatri (CR återkommer till TA med mer information).

SDK behöver komma igång alternativt behöver Mina planer användas. Mina planer är ett uppskattat system men det har vissa begränsningar, bl.a. behöver behörighetsstyrningen ses över/säkeras upp i takt med att allt mer byggs in där.

3. Nationellt system för kunskapsstyrning hälso- och sjukvård

- Information: En ny nationell, kommunal grupp startar sitt arbete med att stärka systemet för kunskapsstyrning hälso- och sjukvård inom primärvård och omsorg. Gruppen ska bidra till att integrera kommunernas perspektiv. Cecilia Aatola är representant i gruppen.

Mer information: [Kommunal grupp för primärvård och omsorg | Kunskapsstyrning vård | SKR](#)

4. Vårdsamverkan Skåne

- Palliativ vård var tema på höstens CS/DS-dag. Syftet var en kunskapshöjande förmiddag för politiker (centralt samverkansorgan och delregionala samverkansorgan) samt dialog gällande hur vi genom god samverkan kan säkerställa god och jämlik palliativ vård i Skåne. Programmet innehåll dragning om palliativ vård i Sverige, Socialstyrelsens uppdaterade riktlinjer (publicerades i december 2025), genomgång av vårdförlopp palliativ vård samt avslutande workshop. Två MAS medverkade under dagen med det kommunala perspektivet.

Det finns en handlingsplan för införande av vårdförloppet som är framtagna inom ramen för Region Skånes kunskapsstyrningsorganisation (LAG Palliativ vård) men det finns behov av omtag, i samverkan mellan de skånska kommunerna och Region Skåne. Beslut på Central tjänstemannaberedning att tillsätta arbetsgrupp som ska ta fram förslag på åtgärder (återkoppling till Ctjmbler våren 2025). Kommunala representanter ska utses via Områdesnätverk KHOS. Gärna delregional representation, men om inte så behöver delregional förankring säkras på annat vis. Fråga om deltagande kommer skickas till de två MAS som varit med i arbetet hittills (LC i Malmö och EH i Burlöv), övriga delregioner tar med frågan och återkommer till EJ med information om vem som representerar. Delregion SV lyfter att de kan representeras av mellerstas representant.

- Information om punkt på Skånegemensam samverkansgrupp vårdens övergångar (SSVÖ) 251217 gällande medskick av material i samband med utskrivning. Representanter från slutenvården lyfte att kommuner önskar mer material medskickat i samband med utskrivning man relaterar detta till en förändrad skrivning i SVU- rutinen i samband med revidering i november 2025. SSVÖ uppfattar frågan som mångbottnad och utreder vidare samt planerar för eventuella åtgärder. Man vill förmedla till nätverket att sprida information

om det upplevda problemet och en uppmaning av inte begära mer material än nödvändigt utan göra individuella planeringar av materielbehov i samverkan vid utskrivningsplanering.

- c. Utbildningsdag för såransvariga sjuksköterskor. Arbetet fortsätter med att utse såransvariga sjuksköterskor i kommunerna, Emma lägger information i Teamet för Skånes MAS. det planeras för årliga utbildningsdag för såransvariga sjuksköterskor gemensam för Såransvariga på vårdcentral och i kommun. Finns det intresse av en extra utbildningsdag 2026, den 4/6. Nätverket ställer sig positiva till detta, Emma återkopplar och nätverket uppmanas sprida inbjudan delregionalt när den kommer.

5. Dialog: "Kunskapsträngsel" – hur hanterar/prioriterar vi?

Dialog om upplevd kunskapsträngsel flera upplever med många nationella styrdokument och handlingsplaner, Bl a från kunskapstyrningsorganisationen. Nätverket identifierar utmaningar med att prioritera implementering och förändringsarbeten i redan pressade verksamheter. Samtal om kompetens och resurser för våra legitimerade grupper relaterat till mer vård i hemmet av sjukare patienter, kompetens hos SoL- personalen gällande omvårdnad, Arbetsmiljö, verksamhetssystemens administration mm. Vid nästa möte fortsatt dialog om åtgärder och stöd.

6. MAS/MAR-dag 2026

Förslag att MAS/MAR dagen arrangeras på hösten 2026. Finansieras av Skånes Kommuner. Förslag på arbetsgrupp och teman diskuteras delregionalt, beslut om arbetsgrupp på nästa möte för nätverket.

7. Kl. 11:00 Dialog: Hälsokontroll nyanställd personal (Gäst: KS)

Malmö stad har påbörjat dialog inom kommunen gällande att ta fram rutiner för hälsokontroll för nyanställd personal. Region Skåne har rutiner för hälsokontroll av nyanställda samt studenter inför VFU. Fråga om intresse hos andra kommuner att göra detta kommunövergripande. Områdesnätverket är positiva och vill lyfta till det Strategiska nätverket. Representeranter förankrar i sina respektive delregionala nätverk - beslut och fortsatt planering på nästa möte i februari.

Relaterad information gällande [Äldreomsorgen: Bristande följsamhet till rutiner för hygien och smittförebyggande åtgärder - Socialstyrelsen](#). Rapporten visar på bristande följsamhet till rutiner för hygien och smittförebyggande åtgärder. Vårdhygien Skåne kommer medverka på Strategiskt nätverk i februari för att berätta om resultat och dialog om hur lyfta frågan till chefsnivå i kommunerna.

8. Regional samverkan- och stödstruktur (RSS)

- a. [Frukostseminarium](#) 7 maj 2026: "Kan Nationell Vårdplan för Palliativ Vård (NVP) hjälpa oss ge god vård i livets slut? – forskningsfynd och pågående studier" – Anmälan via länk [Frukostseminarium - Kan Nationell Vårdplan för Palliativ Vård \(NVP\) hjälpa oss ge god vård i livets slut? – forskningsfynd och pågående studier - Skånes Kommuner](#) och spridning i nätverk och inom kommuner.
- b. Resultat av utvärdering samtliga områdesnätverk (2023–2025)
Nio inkomna svar från nätverket, generellt gott resultat. Hela resultatsammanställningen läggs i teams.

9. Extra punkter

- a. Information om möjlighet för områdesnätverken att ansöka om medel inom ramen för statsbidrag för en mer kunskapsbaserad äldreomsorg med syfte att stärka förutsättningarna för kommunerna att utveckla och upprätthålla en kunskapsbaserad äldreomsorg med fokus på vård och omsorg för personer som har en demenssjukdom finns det möjlighet att ansöka om medel från Skånes kommuner. Kontakta Emma eller Cecilia för mer information.
- b. Skånegemensam samverkansgrupp nutrition önskar dialog med nätverket. Dialog kring representanter, Emma tar kontakt efter nätverksmötet.

10. Övrigt

- a. Uppsökande tandvård – statistik kommer att mailas ut kommunvis från Johan Nilsson, Region Skåne.
- b. Fråga gällande utrustning i kommunerna, hur ska vi hantera frågan om Skånegemensam förteckning över medicinsk basutrustning i kommunerna. Olika kommuner har olika utrustning, behov av utrustning variera och utökas i takt med mer vård i hemmen. Nätverket enas om att ställa frågan till strategiska nätverket att få ett uppdrag att ta fram och förvalta en förteckning över medicinsk basutrustning som alla kommuner ställer sig bakom.
- c. Fråga om pilot digital provtagningsprocess. Starten för piloten är framskjuten och i nuläget vet man inte när den startar. Mer information kontinuerligt.
- d. Aktuella inbjudningar 2026
20 mars: Områdesnätverksdag tema avtalssamverkan. Sprid i era nätverk. Anmälan via Skånes Kommuners hemsida [Områdesnätverksdag - Skånes Kommuner](#)
25 september (preliminärt): Skånska demensdagen 2026